平成 27 年９月 29 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  小  林  洋  行

代表者名 代 表取 締役 社長  細  金  成  光

( コード番号 ８７４２ 東証第一部)

問合せ先 取 締 役 業 務 部 長 渡 辺 宏

 （ＴＥＬ 03－3664－3511）

当社子会社（株式会社共和トラスト）の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年９月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社である株式会

社共和トラスト（以下「共和トラスト」という。）を平成 27 年 10 月１日付で解散することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

当社グループでは、グループ事業の選択・再構築を行うため、不採算事業や将来性の見込めな

い事業について縮小・撤退を推し進めており、平成 27 年６月 12 日付の「当社子会社（株式会社

共和トラスト）の商品先物取引業廃止に関するお知らせ」のとおり、平成 27 年９月 30 日をもっ

て同社の主たる事業である商品先物取引業を廃止することを決定しております。

当社では共和トラストの経営展望に関しまして協議を重ねてまいりましたが、不振に陥ってい

る同社の経営状況や、平成 27 年８月４日付で、農林水産省及び経済産業省より商品先物取引法

に基づく行政処分を受けたことを顧みて、今後、事業を継続し続けることにより企業価値をこれ

以上毀損させることは出来ないと判断した結果、商品先物取引業の廃止手続きが完了することを

受け、同社を解散し、清算することとしたものであります。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 株式会社共和トラスト

（2）所在地 東京都中央区日本橋小舟町１２番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  大 塚 聡

（4）事業内容 商品先物取引業

（5）資本金 ７億円

（6）設立年月日 平成 11 年４月 30 日

（7）大株主及び持株比率 当社：１００．００％

（8）上場会社と当該会社

との関係

資本関係
当社は当該会社の発行済株式総数の 100.00％に相

当する 2,500 株を保有しております。

人的関係
当社取締役２名が当該会社の取締役を兼任してお

ります。

取引関係 特筆すべき事項はありません。

関連当事者へ
の該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、当社の関連

当事者に該当します。

hns722
FASF

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 25 年３月期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期

純 資 産 １，７０８百万円 １，４７７百万円 １，３６０百万円

総 資 産 ２，１３４百万円 １，９６３百万円 ２，０７７百万円

1 株 当 た り 純 資 産 683,321 円 65 銭 591,139 円 33 銭 544,142 円 06 銭

営 業 収 益 ４０４百万円 ３７０百万円 ４１５百万円

営 業 利 益 △２３０百万円 △２００百万円 △１４７百万円

経 常 利 益 △３８１百万円 △１８３百万円 △１４３百万円

当 期 純 利 益 △３９８百万円 △２３０百万円 △１１７百万円

1 株当たり当期純利益 △159,488 円 19 銭 △92,199 円 90 銭 △46,814 円 56 銭

1 株 当 た り 配 当 金 ４，０００円 － －

３．日程

（１）平成 27 年９月 29 日 取締役会決議

（２）平成 27 年９月 30 日 商品先物取引業廃止日

（３）平成 27 年１0月１日 解散日

４．解散に伴う損失額

平成 28 年３月期第２四半期連結決算において、本件に伴い発生する退職特別加算金 217 百万

円及びリース等解約違約金 23 百万円の合計 241 百万円を、特別損失として計上するものであり

ます。

５．今後の見通し

当社では業績予想の開示を行っておりませんが、これまでと同様に重要な会社情報の適時開示

を速やかに行うことに努めてまいります。また、本件に伴い、新たに開示の必要性が生じた場合

には、適宜、公表してまいります。

以 上